
Muñequera Exoform
Apoyo e inmovilización

Descripción

Ficha Técnica  

Muñequera con alto estándar de precisión ergonómica, más cómoda y la mejor tasada en
cuanto a las características que posee. 

Importado desde Estados Unidos, certificado por la FDA y la CE.

ACOLCHADO ergonómicamente 
contorneado en el interior de la 

abrazadera proporciona el mejor 
ajuste y la mayor comodidad.

VENTAJA: El refuerzo de plástico en la barra palmar hace que esta
muñequera sea muy duradera y una excelente opción para uso trabajadores 

manuales o usuarios a largo plazo. Corte las correas en ángulo para facilitar la 
aplicación con una sola mano.

PLÁSTICO RÍGIDO soporta el 
contorno de la mano y la muñeca 
en la parte superior e inferior, lo 

que proporciona un mayor apoyo 
e inmovilización.

SOPORTE PALMAR de 
aluminio ajustable permite un 

ajuste fino cuando sea necesario
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Mida la circunferencia de la muñeca en la estiloides

Talla Cincunferencia
muñeca

Izquierda
cod.

Derecha
cod.

Small 16 - 18cm 

18 - 20cm

507083

Extra-Small 13 - 16cm 507082

507085Medium

Large 20 - 23cm

23 - 25cm

507087

507088

507073

507072

507075

507077

507078X-Large

Recomendado para
Esguinces y distensiones leves a moderadas, tendinitis, 
cicatrización posterior al yeso, otras lesiones de tejidos 
blandos, túnel carpiano, lesiones en la muñeca o mano y 
post-operatorio.


