



Muñequera Exoform

Apoyo e inmovilización

Descripción

- Muñequera con alto estándar de precisión ergonómica, más cómoda y la mejor tasada en cuanto a las características que posee.
- Importado desde Estados Unidos, certificado por la FDA y la CE.



soporte palmar de aluminio ajustable permite un ajuste fino cuando sea necesario

PLÁSTICO RÍGIDO soporta el contorno de la mano y la muñeca en la parte superior e inferior, lo que proporciona un mayor apoyo e inmovilización.

ACOLCHADO ergonómicamente contorneado en el interior de la abrazadera proporciona el mejor ajuste y la mayor comodidad.



VENTAJA: El refuerzo de plástico en la barra palmar hace que esta muñequera sea muy duradera y una excelente opción para uso trabajadores manuales o usuarios a largo plazo. Corte las correas en ángulo para facilitar la aplicación con una sola mano.

Recomendado para

 Esguinces y distensiones leves a moderadas, tendinitis, cicatrización posterior al yeso, otras lesiones de tejidos blandos, túnel carpiano, lesiones en la muñeca o mano y post-operatorio.

Mida la circunferencia de la muñeca en la estiloides

Talla	Cincunferencia muñeca	Izquierda cod.	Derecha cod.
Extra-Small	13 - 16cm	507082	507072
Small	16 - 18cm	507083	507073
Medium	18 - 20cm	507085	507075
Large	20 - 23cm	507087	507077
X-Large	23 - 25cm	507088	507078



